
Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

QUINTA-FEIRA, 05 DE AGOSTO DE 2021

Edição 2138
07 páginas



2 QUINTA- FEIRA, 05 DE AGOSTO DE 2021 - EDIÇÃO 2138ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

AUTORIZADO PELA LEI 1.431 DE 06/04/2005 E
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

ENDEREÇO ELETRÔNICO DE VEICULAÇÃO: https://www.prudentopo-
lis.pr.gov.br/diario-oficial/

E-MAIL: diariooficial@prudentopolis.pr.gov.br - FONE: 42 3446 8000
COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Emerson Rech - Secretário Municipal de 
Administração

TRIAGEM EDITORIAL/DIAGRAMAÇÃO: Barbara Schirlo e Lurdes 
Taratschuk Sabatovicz

APOIO TÉCNICO: Selmo Andrei Bobato - Técnico em Informática

Edifício da Prefeitura Municipal
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP: 84400-000

EQUIPE DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO:
PREFEITO MUNICIPAL: Osnei Stadler
VICE - PREFEITO MUNICIPAL: Evaldo Hofmann Júnior
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: Emerson Rech
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA: Suélly Marianne Muller
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Célia Kaczarou-
ski Schon
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA: Nadir Vozivoda
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: Eliane Dal Pisol
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E RECREAÇÃO: Adriano 
Cardozo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E DESENVOLVI-
MENTO ECONÔMICO: Meron Elizio Ternouski
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS: João Carlos Bini
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TURISMO: Cristiane Guimarães Boiko 
Rossetim
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E OBRAS: Alex Fabia-
no
Garcia
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE: Humberto José San-
ches
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA:
Luiz Carlos de Almeida
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE: Marcelo Hohl Mazurechen
CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO: Ariel Alex dos Santos
CHEFE DE GABINETE: Alex Fabiano Garcia

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-8600 - Caixa Postal: 91
email: atendimento@cmprudentopolis.pr.gov.br
VEREADOR: Lucas Augusto Thomé Sanches - Presidente
VEREADOR: Luiz Felipe Daciuk - Vice-Presidente
VEREADOR: Éder Marlon Schwab - 1º Secretário
VEREADOR: Claudinei Beló - 2º Secretário
VEREADOR: Claudio Michalczuk
VEREADOR: Elder Pontarollo Junior
VEREADOR: Adão Kostecki Primo
VEREADOR: Ambrósio Dovhi
VEREADOR: Joacir Bobato
VEREADOR: Iroslau Woruby
VEREADOR: Lademiro Budnik
VEREADOR: Carlos Alberto Wolski
VEREADOR: Mauricio Bosak

EXPEDIENTE DECRETOS
DECRETO Nº 554/2021

               
Exonera Servidora do cargo que menciona e dá outras providên-

cias.

     
O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 55, inciso IX 
da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA

Art. 1º.  Fica exonerada, a pedido, a servidora Bernadet Kraiczyi, 
ocupante do cargo efetivo de Professora, do Quadro de Pessoal 
do Executivo Municipal.

Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Administração, 05 de agosto de 2021.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

DECRETO Nº 555/2021 

Dispõe sobre a outorga de Permissão de Uso, a título gratuito, 
de bens públicos a que se refere, ao Serviço de Obras Sociais – 

S.O.S., e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, no uso de suas atribui-
ções, com fulcro nos artigos 55, IX e 138, § 3º da Lei Orgânica do 
Município e informações constantes no Protocolo nº 6262/2021 e 
o Termo de Colaboração n°. 003/2019; 

DECRETA

Art. 1º.  Fica outorgada a Permissão de Uso, a título gratuito, 
dos bens a seguir relacionados, de propriedade deste Município, 
ao Serviço de Obras Sociais – S.O.S., Associação privada, Or-
ganização da Sociedade Civil, sem fins lucrativos, declarada de 
utilidade pública pela Lei Municipal nº.  811, de 06 de outubro de 
1993, inscrita no CNPJ/MF sob nº 81.646.879/0001-45, com sede 
nesta Cidade, Centro, para a execução das atividades contem-
pladas no Termo de Colaboração nº 003/2019, quais sejam os 
Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculos (SCFV) e 
Acolhimento Institucional para Crianças e Adolescentes:

PATRIMÔNIO DESCRIÇÃO 
38625, 38626 MICROONDAS 38 LITROS, INOX-BRASTEMP. 
38512 CAMA ESLÁSTICA-72 MOLAS. 
34558 PLAYGROUND EM POLIETILENO ROTOMOLDADO 

PARA CRIANÇAS DE 2 A 5 ANOS, CONTENDO 2 
MÓDULOS, 1 RAMPA DE ESCORREGADOR RETO 
PEQUENO, 1 RAMPA DE ESCORREGADOR 
CURVO PEQUENO, 1 ESCALADA PEQUENA, 1 
ARCO, 1 TABELA DE BASQUETE COM TABELA E 
ARO, 1 MEIA PLATAFORMA INTERNA COM 
DRENOS PARA AVITAR ACÚMLO DE ÁGUA E 
DETALHES ANTIDERRAPANTES, PEÇA COM 1 
DEGRAU QUE FUNCIONA COMO APOIO E COMO 
ACESSO À MEIA PLATAFORMA, BALANÇO COM 2 
CADEIRINHAS. 

 



3 QUINTA- FEIRA, 05 DE AGOSTO DE 2021 - EDIÇÃO 2138ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

blicação do mesmo após as devidas assinaturas e também da res-
ponsabilidade em acessar as devidas cópias que serão disponibili-
zadas no site oficial do município pela divisão de contratos.

Prudentópolis – PR, 04 de agosto de 2021.

Maricleia Grzeszezyszen
Departamento de Licitações

Extrato de Inexigibilidade de Licitação nº 048/2021
Motivação: Artigo 25 I da Lei 8.666/93.
Objeto: Credenciamento de empresas para a futura e eventual 
prestação de serviços de torno e solda, visando à manutenção dos 
veículos da frota municipal.

Contrato nº: 174/2021
Contratada: ROSSETIM & ROSSETIM LTDA ME
Valor: R$ 90.997,92 (Noventa Mil, Novecentos e Noventa e Sete 
Reais e Noventa e Dois Centavos).

Contrato nº: 175/2021
Contratada: TORNEARIA ROSSETIM LTDA
Valor: R$ 90.997,92 (Noventa Mil, Novecentos e Noventa e Sete 
Reais e Noventa e Dois Centavos).

Data: Prudentópolis, 28 de julho de 2021
Vigência: O presente contrato terá vigência equivalente à vigência 
do processo de credenciamento, sendo esta até a data de 16 de 
junho de 2022, não sendo possível a prorrogação de tal prazo.
Gestor: A gestão do Contrato ficará a cargo do Sr. Luiz Carlos de 
Almeida, Secretário de Transportes e Infraestrutura.
Fiscal: A fiscalização do contrato ficará a cargo do servidor Sr. Pe-
dro Krauczuk, Marcelo Sidnei Chanivski e Antonio Marcos Batista.

TERMO DE CONVOCAÇÃO

Fica a empresa DAIANA VOGEL ZIMMERMANN EIRELI EPP, 
convocada a assinar o Contrato n° 184/2021, para a  “Aquisição 
de máquinas e implementos para os faxinais deste município”, re-
ferente ao Processo Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 
077/2021, no prazo de 05 (cinco) dias, transcorrido o prazo a em-
presa será notificada para que imediatamente encaminhe a Ata de 
Registro de Preços devidamente assinada, inclusive pelas testemu-
nhas, sob pena da aplicação das sanções estabelecidas no edital 
da referida licitação, face ao constante do Art. 81 da lei 8.666/93.
O Contrato será encaminhada através de correio eletrônico, para o 
endereço de e-mail disponibilizado pelo licitante na fase de habilita-
ção, sendo obrigação da Licitante a impressão e assinatura do ins-
trumento em 02 (duas) vias, rubricando todas as páginas e inclusive 
com duas testemunhas, providenciando a entrega da via original no 
Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal.
Fica o Fiscal e o Gestor do Contrato n° 184/2021, cientes da publi-
cação do mesmo após as devidas assinaturas e também da res-
ponsabilidade em acessar as devidas cópias que serão disponibili-
zadas no site oficial do município pela divisão de contratos.

Prudentópolis – PR, 05 de agosto de 2021.

Maricleia Grzeszezyszen
Departamento de Licitação

TERMO DE CONVOCAÇÃO

Fica a empresa FOUTE INDÚSTRIA AGRÍCOLA LTDA EPP, con-
vocada a assinar o Contrato n° 185/2021, para a  “Aquisição de 
máquinas e implementos para os faxinais deste município”, refe-
rente ao Processo Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 
077/2021, no prazo de 05 (cinco) dias, transcorrido o prazo a em-
presa será notificada para que imediatamente encaminhe a Ata de 
Registro de Preços devidamente assinada, inclusive pelas testemu-
nhas, sob pena da aplicação das sanções estabelecidas no edital 
da referida licitação, face ao constante do Art. 81 da lei 8.666/93.

Art. 2º.  A Permissão de Uso de que trata este Decreto, para a 
finalidade indicada no artigo anterior, terá vigência sua vigência 
vinculada ao Termo de Colaboração nº. 003/2019, desde que não 
haja desvio de finalidade.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Administração, 05 de agosto de 2021.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

LICITAÇÃO
TERMO DE CONVOCAÇÃO

Fica a empresa J. KLOSTER ENGENHARIA LTDA, convocada 
a assinar o Contrato nº 181/2021 para a presente licitação tem 
por objeto a “contratação de empresa(s) especializada(s) em ser-
viços de engenharia para reforma de banheiro na Escola Municipal 
do Campo de Ponte Nova, situada no Município de Prudentópo-
lis PR”, referente ao Processo Licitatório na modalidade Tomada 
de Preços nº 014/2021, no prazo de 05 (cinco) dias corridos, sob 
pena da aplicação das sanções estabelecidas no edital da referida 
licitação, face ao constante do Art. 81 da lei 8.666/93.
O Contrato Administrativo será encaminhado através de correio 
eletrônico para o endereço de e-mail disponibilizado pelo licitante 
na fase de habilitação ou será comunicada, a empresa, através 
de contato telefônico, sendo obrigação da Licitante a impressão e 
assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, rubricando todas as 
páginas e inclusive com duas testemunhas, providenciando a en-
trega da via original no Departamento de Licitações da Prefeitura 
Municipal.
Fica o Fiscal e o Gestor do Contrato n° 181/2021, cientes da pu-
blicação do mesmo após as devidas assinaturas e também da 
responsabilidade em acessar as devidas cópias que serão dispo-
nibilizadas no site oficial do município pela divisão de contratos.

Prudentópolis – PR, 04 de agosto de 2021.

Maricleia Grzeszezyszen
Departamento de Licitações

TERMO DE CONVOCAÇÃO

Fica a empresa J. KLOSTER ENGENHARIA LTDA, convocada a 
assinar o Contrato nº 182/2021 para a presente licitação tem por 
objeto a “contratação de empresa(s) especializada(s) em serviços 
de engenharia para construção de rampa na Escola Municipal Ti-
radentes – Vila Nova, situada no Município de Prudentópolis PR”, 
referente ao Processo Licitatório na modalidade Tomada de Pre-
ços nº 014/2021, no prazo de 05 (cinco) dias corridos, sob pena 
da aplicação das sanções estabelecidas no edital da referida licita-
ção, face ao constante do Art. 81 da lei 8.666/93.
O Contrato Administrativo será encaminhado através de correio 
eletrônico para o endereço de e-mail disponibilizado pelo licitante 
na fase de habilitação ou será comunicada, a empresa, através 
de contato telefônico, sendo obrigação da Licitante a impressão e 
assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, rubricando todas as 
páginas e inclusive com duas testemunhas, providenciando a en-
trega da via original no Departamento de Licitações da Prefeitura 
Municipal.
Fica o Fiscal e o Gestor do Contrato n° 182/2021, cientes da pu-



4 QUINTA- FEIRA, 05 DE AGOSTO DE 2021 - EDIÇÃO 2138ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

O Contrato será encaminhada através de correio eletrônico, para 
o endereço de e-mail disponibilizado pelo licitante na fase de ha-
bilitação, sendo obrigação da Licitante a impressão e assinatura 
do instrumento em 02 (duas) vias, rubricando todas as páginas e 
inclusive com duas testemunhas, providenciando a entrega da via 
original no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal.
Fica o Fiscal e o Gestor do Contrato n° 185/2021, cientes da pu-
blicação do mesmo após as devidas assinaturas e também da 
responsabilidade em acessar as devidas cópias que serão dispo-
nibilizadas no site oficial do município pela divisão de contratos.

Prudentópolis – PR, 05 de agosto de 2021.

Maricleia Grzeszezyszen
Departamento de Licitação

TERMO DE CONVOCAÇÃO

Fica a empresa MARES SERVIÇOS E COMÉRCIO DE EQUI-
PAMENTOS EIRELI ME, convocada a assinar o Contrato n° 
186/2021, para a  “Aquisição de máquinas e implementos para 
os faxinais deste município”, referente ao Processo Licitatório na 
modalidade Pregão Eletrônico nº 077/2021, no prazo de 05 (cinco) 
dias, transcorrido o prazo a empresa será notificada para que ime-
diatamente encaminhe a Ata de Registro de Preços devidamente 
assinada, inclusive pelas testemunhas, sob pena da aplicação das 
sanções estabelecidas no edital da referida licitação, face ao cons-
tante do Art. 81 da lei 8.666/93.
O Contrato será encaminhada através de correio eletrônico, para 
o endereço de e-mail disponibilizado pelo licitante na fase de ha-
bilitação, sendo obrigação da Licitante a impressão e assinatura 
do instrumento em 02 (duas) vias, rubricando todas as páginas e 
inclusive com duas testemunhas, providenciando a entrega da via 
original no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal.
Fica o Fiscal e o Gestor do Contrato n° 186/2021, cientes da pu-
blicação do mesmo após as devidas assinaturas e também da 
responsabilidade em acessar as devidas cópias que serão dispo-
nibilizadas no site oficial do município pela divisão de contratos.

Prudentópolis – PR, 05 de agosto de 2021.

Maricleia Grzeszezyszen
Departamento de Licitação

TERMO DE CONVOCAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 015/2021

A CPL através do presente convoca as empresas:
EXAME - TECNOLOGIAS/SLTDA EPP
LCAD SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA
SOLIDIPLAN ENGENHARIA LTDA ME
CONSOLOTEC CONTROLE TECNOLÓGICO LTDA
MZ CONSTRUÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE OBRA LTDA ME
Tendo em vista que não houve apresentação das razões recursais 
e nem contrarrazões. A CPL convoca para comparecerem na Sala 
de Licitações da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, na data 
de 10 de agosto de 2021, às 13h30m, a fim de dar continuidade 
ao certame, que tem por objeto a contratação de empresa espe-
cializada para prestação de serviço de elaboração e execução de 
ensaios e apresentação de laudos de CBRs (ISC – Índice de Su-
porte Califórnia), com a abertura dos envelopes nº 02 contendo as 
propostas de preços das proponentes habilitadas.
Publique-se.

Em, 05 de agosto de 2021.

Vanessa Ap. Becher Sass
CPL

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato de Inexigibilidade de Licitação nº 049/2021

Motivação: Artigo 25  II c/c artigo 13 VI da Lei 8.666/93
Objeto: Inscrição de funcionário para capacitação em curso de 
gestão de materiais, compras, almoxarifado e patrimônio.
Contrato nº: 183/2021
Contratada: ONE - Cursos - Treinamento, Desenvolvimento e Ca-
pacitação Ltda.
Valor Total: R$ 1.590,00 (um mil, quinhentos e noventa reais)
Data: 05/08/2021
Vigência: 90 (noventa) dias
Gestor: João Carlos Bini
Fiscal: Elis Maiara Aparecida Sandeski 

1º Termo de Apostilamento para alteração de fiscal nas Atas 
de Registro de Preço 

Pregão Eletrônico nº 031/2021.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA FISCALIZAÇÃO
Em subsitituição aos fiscais: Carolina Woichik e Maria Alice Beló, 
ficam designados os servidores Ezequiel Parteka Junior e Inajar 
Senna Kautuski, lotados na Secretaria Municipal de Educação.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas do contrato permanecem inalteradas.

Prudentópolis, 03 de agosto de 2021.

5º Termo de Apostilamento à ARP nº 044//2021
 
Partes: Município de Prudentópolis e Batagoli Comércio de Mó-
veis Ltda ME Pregão Eletrônico nº 158/2020.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Fica acrescida a dotação orçamentaria abaixo:

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas do contrato permanecem inalteradas.

Prudentópolis, 03 de agosto de 2021.

Ata de R. P. 373/2021 

Pregão 
Eletrônico 

082/2021 

Objeto 
Registro de Preços para aquisição de Parques e Circuito 
Espumados para Escolas Municipais e Cmeis da Secretaria 

Municipal da Educação de Prudentópolis. 

Contratada PLASGOMES BRINQUEDOS LTDA 

Valor R$ 39.640,00 (Trinta e Nove Mil, Seiscentos e Quarenta Reais) 

Fiscal 
A fiscalização da Ata de RP ficará a cargo dos servidores Sra. 
Virginia Mirian Balhs de Mello Mehl e Ezequiel Parteka 
Junior. 

Gestor 
O Gestor da presente Ata de R. P. ficará a cargo do Secretário 

da Pasta Solicitante. 

Data Prudentópolis, 23 de julho de 2021 

Prazo de 
Vigência 

O prazo de vigência da presente Ata de R. P. será de 12 (doze) 
meses a contar de sua assinatura. 

 

Dotação Orçamentária: 

09.003..08.243.2090.6077.4.4.90.52.00.00 - Fonte 00000 - Conta 5910 

 



5 QUINTA- FEIRA, 05 DE AGOSTO DE 2021 - EDIÇÃO 2138ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE CONTRATO

Ata de R. P. 353/2021 

Pregão 
Eletrônico 

068/2021 

Objeto 
Registro de Preços para aquisição de materiais de consumo, 

destinado a diversas secretarias. 

Contratada GRÁFICA E EDITA LUAR EIRELI ME 

Valor 
R$ 696,59 (Seiscentos e Noventa e Seis Reais e Cinquenta e 

Nove Centavos) 

Fiscal 

A fiscalização da(s) Ata(s) ficará a cargo dos servidores: 

Secretaria Municipal de Agricultura: Ambrozio Jak; 

Secretaria Municipal de Assistência Social: Teodozio 

Stoski; Secretaria Municipal de Cultura: Sandra Mara Viana 

Sureke e Joelson Alves; Secretaria Municipal de Educação: 
Inajar Senna Kautuski e Virginia Mirian Balhs de Mello Mehl; 

Secretaria Municipal de Esportes e Recreação: Emerson 

José Koupak; Secretaria Municipal de Indústria e Comércio 
e Desenvolvimento Econômico: Joel Setni; Secretaria 
Municipal de Turismo: Paulo Roberto Alves de Ramos e 

Suéllen Erdmann; Secretaria Municipal de Meio Ambiente: 
Simone Salanti Ziegmann; Secretaria Municipal de Saúde: 
Camila Szymanski T. Siqueira, Danielle Maria Pacheco e Maira 

Helena Falkoski. Secretaria Municipal de Transportes e 
Infraestrutura: Comissão de Recebimento de Materiais. 

Gestor 
A gestão do contrato ficará a cargo do secretário da pasta 

solicitante. 

Data Prudentópolis, 16 de julho de 2021 

Prazo de 
Vigência 

O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, 
contados a partir da assinatura da Ata de R. P. 

 

Ata de R. P. 379/2021 

Pregão 
Eletrônico 

080/2021 

Objeto 
Registro de preço para futura e eventual aquisição de material 

médico hospitalar e correlatos que serão utilizados nas rotinas 

de atendimento da Secretaria Municipal de Saúde. 

Contratada 
VALE COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E 
HOSPITALARES EIRELI EPP 

Valor 
R$ 8.333,60 (Oito Mil, Trezentos e Trinta e Três Reais e 

Sessenta Centavos) 

Fiscal 

A fiscalização da Ata R. P. ficará a cargo dos servidores abaixo 

nominados: Camila Szymanski Tluski Siqueira; Eni Antunes 
Rodrigues Neves; Karin Mariane Zittel; Cleuzi Ferreira 
Nunes; Vanderléia Schinemann; Sabrina Maltauro 
Flaresso Hykavy; Monica Barby Muñoz. 

Gestor 
A gestão da (s) Atas de R. P. ficará a cargo dos Secretários 

das Pastas Solicitantes. 

Data Prudentópolis, 03 de agosto de 2021 

Prazo de 
Vigência 

Esta Ata de R. P. terá vigência de 12 (doze) meses, contados 

a partir da data de sua assinatura. 

 

Ata de R. P. 350/2021 

Pregão 
Eletrônico 

068/2021 

Objeto 
Registro de Preços para aquisição de materiais de consumo, 

destinado a diversas secretarias. 

Contratada ECOPLASTIK COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA EPP 

Valor R$ 11.500,00 (Onze Mil e Quinhentos Reais) 

Fiscal 

A fiscalização da(s) Ata(s) ficará a cargo dos servidores: 

Secretaria Municipal de Agricultura: Ambrozio Jak; 

Secretaria Municipal de Assistência Social: Teodozio 

Stoski; Secretaria Municipal de Cultura: Sandra Mara Viana 

Sureke e Joelson Alves; Secretaria Municipal de Educação: 
Inajar Senna Kautuski e Virginia Mirian Balhs de Mello Mehl; 

Secretaria Municipal de Esportes e Recreação: Emerson 

José Koupak; Secretaria Municipal de Indústria e Comércio 
e Desenvolvimento Econômico: Joel Setni; Secretaria 
Municipal de Turismo: Paulo Roberto Alves de Ramos e 

Suéllen Erdmann; Secretaria Municipal de Meio Ambiente: 
Simone Salanti Ziegmann; Secretaria Municipal de Saúde: 
Camila Szymanski T. Siqueira, Danielle Maria Pacheco e Maira 

Helena Falkoski. Secretaria Municipal de Transportes e 
Infraestrutura: Comissão de Recebimento de Materiais. 

Gestor 
A gestão do contrato ficará a cargo do secretário da pasta 

solicitante. 

Data Prudentópolis, 16 de julho de 2021 

Prazo de 
Vigência 

O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, 
contados a partir da assinatura da Ata de R. P. 

 

Ata de R. P. 374/2021 

Pregão 
Eletrônico 

086/2021 

Objeto 
Registro de Preços para a aquisição, plantio e manutenção de 

mudas de flores para uso no paisagismo da cidade de 

Prudentópolis. 

Contratada FLORAL CAMPOS GERAIS LTDA ME 

Valor 
R$ 106.560,00 (Cento e Seis Mil, Quinhentos e Sessenta 

Reais) 

Fiscal 

A fiscalização do contrato ficará a cargo dos servidores: 

Suellen Erdman e José Luis de Lima (da Secretaria de 
turismo), Sandra Mara Viana Sureke e Joelson Alves (da 
Secretaria de cultura). 

Gestor 
A gestão do contrato ficará a cargo do secretário da pasta 

solicitante. 

Data Prudentópolis, 29 de julho de 2021 

Prazo de 
Vigência 

O prazo de validade é de 12 (doze) meses, contados a partir 

da data de assinatura do contrato/homologação. 

 

Contrato 177/2021 

Tomada de 
Preços 

012/2021 

Objeto 

O presente contrato tem por objeto a contratação de 

empresa(s) especializada(s) em serviços de engenharia 

para reforma geral da Escola Municipal do Campo de Barra 

Seca 3ª Seção, situada no Município de Prudentópolis PR, 

incluindo todos os materiais, equipamentos e mão de obra 

necessários. 

Contratada H. JUNIOR SILVEIRA PEREIRA – ENGENHARIA 

Valor 
R$ 117.854,34 (Cento e Dezessete Mil, Oitocentos e Cinquenta 

e Quatro Reais e Trinta e Quatro Centavos) 

Fiscal 
Fiscal de Obra: Nathaly Tauany Filla; 

Fiscal substituto: Nicole Cavali da Luz. 

Gestor Gestora: Eliane Dal Pisol. 

Data Prudentópolis, 30 de julho de 2021 

Prazo de 
Vigência 

O prazo de vigência do Contrato será de 12 (Doze) meses, 
contados a partir da data da sua assinatura. 

 



6 QUINTA- FEIRA, 05 DE AGOSTO DE 2021 - EDIÇÃO 2138ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 176/2021 

Tomada de 
Preços 

012/2021 

Objeto 

O presente contrato tem por objeto a contratação de 

empresa(s) especializada(s) em serviços de engenharia 

para reforma geral da Escola Municipal do Campo de Pedra 

Branca, situada no Município de Prudentópolis PR, incluindo 

todos os materiais, equipamentos e mão de obra 

necessários. 

Contratada H. JUNIOR SILVEIRA PEREIRA – ENGENHARIA 

Valor 
R$ 148.902,23 (Cento e Quarenta e Oito Mil, Novecentos e 

Dois Reais e Vinte e Três Centavos) 

Fiscal 
Fiscal de Obra: Nicole Cavali da Luz; 

Fiscal substituto: Nathaly Tauany Filla 

Gestor Gestora: Eliane Dal Pisol. 

Data Prudentópolis, 30 de julho de 2021 

Prazo de 
Vigência 

O prazo de vigência do Contrato será de 12 (Doze) meses, 
contados a partir da data da sua assinatura. 

 



O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br


		2021-08-05T16:24:02-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134




